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Bestyrelsens beretning 2024 (2023/2024) 
 
Ved valg til bestyrelsen i januar 2023 genopstillede Ole Rasmussen og Torben Luxhøj ikke. Derfor 
blev Henrik Lyngby og Jesper Pedersen valgt ind i bestyrelsen ved fredsvalg.  
 
Sammensætningen af bestyrelsen blev derfor som følger. 
Formand Henrik Møller Rasmussen – markprøveudvalg (MU) 
Næstformand Morten Højrup - træningsudvalg 
Medlem Jesper Pedersen - kasserer 
Medlem Henrik Lyngby - medlemsudvalg 
Medlem Janne Vendelbo – sponsor- og sundhedsudvalg 
 
Bestyrelsen har igennem hele året haft et godt og konstruktivt samarbejde, hvor vi har holdt vores 
møder privat, hos enten Janne Vendelbo eller Morten Højrup, og vi har nydt godt af den hjemme-
lavede mad. 
Vi vil også gerne takke alle udvalgene for et godt samarbejde i sæsonen 
 
Endnu en sæson er gået, og den er gået rigtig godt – om end at vi har haft en kold, våd og meget 
lang vinter. Nu ser vi frem til et forår med lys og varme, hundetræning, prøver og andre aktiviteter 
med vores hunde. 
Årets testsæson er meget tæt på at gå i gang og lang de fleste prøver er allerede lagt på hjemmesi-
den. 
Planlægning af efteråret og vinterens markprøver er i fuld gang og de første aftaler er på plads med 
vores terrænværter. 
 
Det er dejligt, at der har været så stor opbakning på både de jagtrelaterede tests og markprøver, da 
det jo er klubbens hovedformål. 
 

 

Status  

 
Økonomi 
Klubbens økonomi er fornuftig og stabil. Til trods for det, vil bestyrelsen i 2024 kigge ind i, om RJK 
har de ”rigtige” priser på deltagergebyrer og kontingent. I takt med inflationen må vi se i øjnene, at 
økonomien skal have et besøg. 
 
Bestyrelsen har besluttet, at der skal kigges, på hvordan regnskab og årsrapport præsenteres, så 
der bliver større gennemsigtighed i disse. 
Per i sekretariatet gør et kæmpe arbejde og er lidt af en blæksprutte med rigtig mange funktioner. 
For at hjælpe Per med dette, ønsker bestyrelsen derfor at nedsætte et ad hoc-udvalg økonomi ud-
valg. 
 

Retrievernes Jagthundeklub har indgået en sponsoraftale med OK 
For at supplere klubbens indtægter har RJK som noget nyt indgået en aftale med OK. 
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NU kan du støtte RJK, hver gang du tanker. Og vigtigst af alt, det koster dig ikke ekstra at støtte 

RJK – OK betaler hele beløbet, så husk at downloade appen eller bestil kortet, så støtter du klub-
ben. 

 

Medlemstal 
Der er i 2023 sket en positiv stigning i medlemstallet, og det er jo også en positiv faktor på vores 
mange tests og markprøver og en god indikator for at klubben fortsat er på rette kurs. 

Markprøver og test 
2023 testsæsonen er afviklet med rekordstore tilmeldinger. 
Mere 40 test blev det til fordelt på juniortest, apporteringsprøver, åbenklasse og vinderklasse. 
Rigtig mange af klubbens medlemmer har været ude og hjælpe, så andre har kunnet komme og 
afprøve deres hunde. En stor tak skal lyde til alle jer, og der skal selvfølgelig lyde en opfordring til 
de af jer, der ikke nåede at hjælpe i sidste sæson om at komme ud og hjælpe på prøverne. 
 

I bestræbelserne på at få udvidet klubbens aktiviteter på prøveområdet vest for Storebælt, invi-
terede markprøveudvalget 23. april til en dag med fokus på prøver i Retrievernes Jagthundeklub 

i Skanderborg. 

Dagen var planlagt med både teori og praksis tiltænkt medlemmer, der kunne tænkes at ville 
hjælpe på klubbens prøver. Dagen måtte desværre aflyses på grund af manglende tilmeldinger. 

Går du og tænker, at du gerne vil hjælpe klubben vest for Storebælt så kontakt gerne MU. 

 
Efter nogen år med stagnerende tilmeldinger til vinderklassemarkprøve, har der igen været stor 

tilslutning til vinderklasse markprøver med godt fyldte prøver og mange reserver på prøverne. 

 kvalifikationskravene til vinderklasse markprøve blev ændret inden markprøvesæsonen 2023, så 

man nu kan stille med en hund, der har bestået åbenklassemarkprøve i en anden FCI anerkendt 

klub end RJK.  

Dette ser bestyrelsen som kraftigt medvirkende til den fornyede interesse for klubbens vinder-

klasse markprøver. 

Set i det lys ser bestyrelsen gerne at antallet af vinderklasse markprøver øges, såfremt der kan fin-

des egnede terræner til trampejagtsprøver.  

 
Internationale markprøver 
RKJ har åbnet et nyt kapitel i klubbens historie – deltagelse på internationale markprøver og RJK-
dommere på de internationale markprøver. 
RJK har vedtaget at afvikle de første internationale markprøver i efteråret 2024.  
 
RJK har i 2023 indstillet panel A dommere til FCI CACIT dommer til Dansk Kennelklub, og de indstil-
lede dommere har i sæsonen været ude og dømme de første internationale prøver. 
Tilbagemeldingen fra vores dommere og klubbens deltagere på de internationale markprøver er, at 
de bliver afviklet og dømt nærmest identisk med nationale prøver afholdt af RJK, så bestyrelsen 
håber at se flere af RJKs dygtige ekvipager på prøverne. 
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Samarbejde med Jagtretrieverklubben i Sverige 
Samarbejdsaftalen, som blev etableret i 2021, blev i efteråret 2023 evalueret og på baggrund af 
evalueringen har begge klubber valgt forsætte samarbejdet.    
 

 

 

Begivenheder i sæsonen 
• UHM blev afholdt i Jylland   

• Årets markprøvemesterskab, som blev afholdt på Ålholm gods på Lolland  

• Deltagelse på Profine Nations Cup 

• Temaaften om RJK prøver 

• Temaaften om førstehjælp til hunde 

• Temaaften om hvordan politiet træner narkohunde  

• Hvalpe og unghundeseminar på Sjælland og i Jylland 
 

 

Planer for fremtiden 
• Ad hoc-udvalg til forenkling af RJK-regnskab 

• Afholdelse af sommerfest 

• Udarbejdelse af årshjul for udvalgene. 
 
 

 

Lørdag morgen den 15. juli 2023 modtog RJK den triste besked, at klubbens mangeårige med-
lem Lars Carl Holten var sovet stille ind. 

Lars Carl var med helt fra klubbens start og var hundemand og jæger til det allersidste. 

Han vil med sit altid gode humør, sin store passion for hundene, hundearbejdet og RJK i alle 
aspekter, blive savnet. 

Lars Carls vel nok mest kendte sætning “Og hvordan er dommernes humør idag” vil blive savnet 
på fremtidens prøver. 

Æret være Lars Carl Holtens minde. 

Der blev ved en privat arrangeret mindehøjtidelighed samlet ind til en mindepokal og et  kon-
tant beløb. 

Bestyrelsen har besluttet at dette beløb skal anvendes på arrrangementer forbeholdt klubbens 
hjælpere på markprøve og test. 
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Til slut vil bestyrelsen takke de mange frivillige der gør et kæmpe arbejde for vores klub,året 
igennem, uden jer er der ingen klub. 

 

 


